
SHOQER TREGTARE ME PERGJEGJESITE KUFIZUAR
DHE

ORTAK TE VETEM

"CRYSTAL SYSTEItI ALBANlA" sh.o.k.

DURRES -ALBANIA

AKT THEMELIMI

Ne DURRES sot me daten 01 Gusht 2019 (dymije e neniembedhjete), diten e Enjre,
shietasja e identilkuar si me poshie:
1 Zj. NEVJANA KACIITOLT, alesia HAi,1ZA amesla VJoLLCA, e datelindies 11. 02. 1987,
shlelase shqipelare, lindur ne DURRES dhe banuese ne L 1 Rr. 'Anastas Dursaku', Durres,
e p.an shme ne kele akt nen cilesine e periaqesuest te orlakui ie vetem nepermjet pmkure6
se posacme bashkensiitur akli ne lia e dhe baz! nel

'Prokuren e posacme leshuarnga orlaku iveiem, shoqeria Ci/slatSystem Group [d,
'Ne Kushietuten e RepLbikes se Shqperisedhe Kodin Civilnefuqi,
'Ne Lgjin Nr 9901 date 14.04.2008 ( Per Tregtarei dhe Shoqerile TBgtare,
'Ne L gjin Nr. 9723 date 03.05.2007 <Per Qendren Kombelare ie Regjistmit,
'Ne Ligiii Nr. 7764 daie 02.11.1993 (Per tnvesrimel e huaja,, dhe ne te Drejten

nderkombetare Publke dhe Konventat nderkornbelare ie gjithe pranuaE te Komuntteli
Europan me anen e ketij Akti Themelirirl, shpreh vutnetin e ortakui te velen dhe
prokureleshuesit crystalSystem Group Ltd ie krloj shoqerine me Peqjegjesiie Kurzuardhe
Odakie Vetem (CRYSTAL SYSTEM ALBANIA, Sh.p k sime poshle:

NENI 1
Pe6on isiperpemendur, me vu lnetin e sajle ire dhe ne Lir te plote lhemeon shoqe ne me
peqjegjesi te kriizuar dhe orlak le veiem te emeruar "CRYSTAL SYSTEM ALBAN|A"
shpk. Ky emerl m do le jete istampuar edhe ne vulen e shoqerise.
Odaku velem i shoqerise me 100o/o te kuotave dhe vlere nomlnale prej 100 000 (njeq id
mije) lekesh eshle shoqerra qipriore CRYSTAL SYSTEM GROUP" Ltd me seti ne Asas
Fy axeos & zenonos Rossidi 2 Limasol 3082, Qipro, egjistrlar praie regjistrit treslar te
l4inisirise se Eneqjse, Tregtisedhe lndusirise, Qipro me numerkompanie HE92271.
Mbeshietur nga sa me ad u shpreh, kjo shoqerido te jele titu tare e iie kuote ne vteren
rominale 100.000leke.

NENI2
Shoqeria oRYSTAL SYSTEM ALBANIA'sh.p.k me regjstmin e saj prane o€aneve
kompetente gezon statuslr e personil juridik. Aktiv teti i saj do le zhvttohei spas pikave te
paraqituG ne kele akllhemeliml siaturll ie sajdhe lgjeve ne fuqi.
Seia e sat eshle ne Oures. Laqia 1. Rrloa "Nako Spiro", Zona Kadastrale 8512, Nr,
Pasurie 23/328-N20.
Slatul ishoqe se i bashkengjilel kel j akti lheme im dhe eshte plese inteqrale e tii



Shoqeda shtin aktvitetin e saj
Shqiper se si dhe jashie shlelil.
[4e Verdim uran]m ie Oriakut
Fila e, Asjeisidhe Perraqesi sl

NENI 5
Xapitali Thsmeltar i kesaj shoqe e eshte ne likuidilel
ve6m, shoooria "cRYsiAL sYsTEM GRoUP" Ld
leke, qe zene 100% te Kapitalit themeltar.

NENI3
lregelar ne te gjlhe juridiksionin lerilorial te Republlkes se

mund te krjohen ose anulohen (re rast se jane celur) sell
ne q!,rere tetlera re shqlperise

NENI4
shoqeria CRYSTAL SYSTEM ALBAN A',SH PK ka sioblekitt salin:

. Stud min, projeklimin, analizimn dhe prodhmin e produkteve soiware, furnzim me
sotNvare-ve aplikativ lekr k dhe menaxheriae

. Kons! encen konlabefskalele korpoEtave (biznest) dhe ne fushen e id dreti€s sal
punes s dhe sherbimet mbeshteiese administraiive (back'otri@) par shoqeriie E
gjilhe kjo e menaxhlar nefomo outsourcing per logarile kompanve le huaja pa kufij

. Nsritja e kurseve edukaiive ne fushen e tEjnimil dhe pediesimil profesional ne
pergjiihesi

' Shoqeria mund i6 ushtrcje le giilha aklvilelei e tjera tregtare, industlae dhe
nnaiciarc, opeimin me pasur ie undshme dhe te patundshme, qe nga organer
adminislraiuese do le konsiderohen s aklvilele operaiive, shiese, te lidhura, le
domosdoshme apo le doblshme per realzimin e aktvltetit q6 pe6ejne obiekUn social
te shoqe s0 re kelkoje irieesa apo te ndemare pjesemarrje ne shoqeri apo
ndemarrje te lera qe kane siobjekr aktvitere araoge, e perafeda, te ldhura me ta
sajat, si nd menyre direkte ashtu edhe indirekle, s ne Shqiper ashlu edhe jashle
shleli e sjihashiu tejape sarancldhe te ofroje dorezanine lavor te te lreteve, edhe
pa pagese e gliha kjo per sa kohe kelo akiiviieie G mos kryhen ne ngarkirn te
pubikLt dhe masa e lshtrimit le Vre te mos jete mbzoleruese ne €port me aio
aktiv tete qe perbeine qe lim n socla

i formuar dhe nershkuar nga oriaku
ne shumen 100.000 {njeqind mije)

Kapitai ndahet ne kuola, gjthsej ne 1 klota me vlere nomnale'l Kuote/100.000|ek dhe 1

kuote eshie e barabarte me 1 vole nre te drctteveiditole

NENI6
Kapiial nuk mund te jete kuire iperfaqesuar me eira me vlere dhe derdhja e Kapilait
themeltar le Shoqerise, nuk do le behel para kerkeses se drejtuar Qendres Kombelare te
Bznesit per nlohjen dhe rrcgjstrmln e saj s Person Jurdlk Kjo vlere do le derdhet ne nje
kohe ie dyte kurorlaku do ta cilesole te aEyeshme.

NENIT
Kohezgjatja e ushtrlmil te akllvilelt te Shoqerise eshte PA AFAT duke nluar ky alal nga
dira e Rresjistrimil ne Oendren Konrbeta€ te Biznest. per njohjen dhe i.egjisl mn e
Shoqerlse s Person Juridik y



\
.,

Me Vendim le Ortakut kohezsjaije ushtrimil te akiivilelit le Shoqerlse mund te ndryshoie dhe
ky Vendim dergohet menjehere per depozlim QKB se, kompeiente per le bere shenimei e
nevojshme ne Regihtrir e Shoqerive Tregtare.

NENIS
Shoqeria e zhv llon veprmtarin e saiiregtare ne perputhje le p oie me Legjis acionin Shqiplar
ne fuqi, Konlentat nderkombetarc le gtilhepranuara sidhe mbl bazen e ketj Al<t Themelimi

NENI9
Ne mbeshtetje te nen 95te ligjir 9901 dale 14104/2008 'Perkeslaretdhe shoqe te iregtare',
shoqeria do le adm I stohet nga rje Adminlskator i Vetem.
Administrator i k$aj shoqe e do te emerohet per nje periudhs 5 vjecarc e cila shtrihet
nga 01/08/2019 deri me 01/08/2024, Zni, Neviana Kacmoli le ciles i perkasin te dhenat
identifikuese si me poshtel
Zni. Neviana Kacmoli. alesia Hamza. amesa Viollca. lindur ne Dures me 11/02/1987. dhe
banuese ne Durres. Laoa 1. Rruoa Anasias Dursaku shletase shqiprare idenffikuar me
Leterniofl m lD le c lit i oero ioiet numr 0331 03680 dhe nr. Pe6onal 17521 1 074G
Kesaj shtetase nen ciesine e adminsiralorite vetem te shoqerise caktohellegtthafuqtee
admrstrmil me perjashtim te atyre te clat me ligj dhe stalul jane nen kompeiencal e
asamblese se orlakeve.

NENI,IO
Pjese e Kapilaii Themeor jane lrsht te transierueshme ne ruge l€shgiririe ligjore ose
restamentae sipas dispozirave te Kodit civil, dhe orlakel gezojne ie drejten e shiljes se
kuolave ne meslyre osejashte orlakerise, mbibazen e vendlmit le Asamblese Odakeve dhe
6rpas procedJrave qe_ale pe'ca(lrdr ne Slalulrr e Sl oqerse
Odaku ka ie dretie ie lransfercj tashie teriiorii le Republkes pjeserisht ose teesisht
kont bltei e iyre, pedshne dhe iondet dhe vierai e konirlbutil ne Nalyre ose nepemjet
fitimit G rearizuar bduar ne re drejten qe o njeh neni 7 Ligjir Nr 7764 date 02. 1 1 . 1993 "
Per lnvestimete H!aj."
Tran6ferimet e pj$eve te Kapitalit Themelor , duhel te jene te verletuara me Akl Nolerial
dhe per nte sje le ii Ie Oftaket duhei le marn paraprakishi Vendim me shkim
Shoqe a dhe te ireie, respekto ne keio Transfe me sapo ie beheniediiura.

NENI 11
Me Vendim te ortakut ne dispozicion te Shoqe se mund le vlhen Fonde le ijera duke
perfshiredhe shlesa me anete Xapilalltne natyre

NENI 12
Te ardhuEt neto (Dividenli) qe mbeten pas veciml ie rondeve ligjore le mesiperme dhe te
alyre per sh yerjen e cdo detyrimi rskal apo likudimin e pasesave ndaj le lreteve i mbesin
dhe ikalojne ne Pronesi, Orlakul le velem te Shoqerise



NENII3
Per detyrinrel ndaj ie treleve qe do ie krjohen gjate aklvilell, shoqeria do ie peEjisjei
eskluzivisht veiem me kapialn e sai Per raedhoje odaku/orlakel nuk do te kene asnje
pergjegjesiper detyrlmet e kriiuara nga shoqeria, pefrecse brenda kufjve le kapitait te vete
shoqerise. Ouhei e mireqene se me regjistrlmin e keiit akii prane Qendres Kombetae te
Biznesil OXB do te konsderohei i pembushu. delyrimi i njoftimll le ortakul te velern sic
parashikohet ne nen 71 ie ligjit 9901 date 14104,2008 "Per lregtarct dhe shoqer ie lregtare' .

NENI14
N4e Vendim le Asanrbese Oriakeve Shoqeria mlnd ie zgjerohet duke pranuar nje ose me
shume orlake te ttere. Shtetas shqpiar apo te huaj ose re bashkohet me nje Shoqeriljeler
t€getare si brenda vendi dhe jashle shtelit. te zgjeroj Objektin e veprimtarise se saj ie
ndahetme mrekuptim mes orlakeve ose ne rruge gjyqesoreeit.

NENII5
Detajim ne lidhle me problemel dhe administrmin e Kapilail lherietar dhe te pieseve
nom native te tj, transierim zmadhim ose zvogelim iKaptalitmbi bazen e kontrlbuiii ie
Ortakeve te vetem menyra e Deltimil Administraliv le Shoqerise, ajo e mbalijes se I ogarive
dhe te Bilancil iinancar, zgterimi i Shoqerse ose shnd.iml saj ne nje iorme tjerer te
Shoqer se Trcgtare bashkimi me Shoqeri ie tjera lreselare vendase apo te Huaja ndaia apo
menyai e falmentimit te sat dhe kaimt ne Liku d m elj, percaklohen ne menyre me le
specifkuar ne Slatltin e Shoqerise Per gjilhcka qe nuk eshle speclfikuar ne keie aki apo
slatutin e shoqerse do li referoheh ne menyrc le drejtperdreti igjeve kompeienie ne fuq

NENIIT
Kjo KontEie Themellmi u redaklua ne 5 (pese) ekzemplare ne gjlhen shqipe, me pennbajlje
e vle6 te nlejia ju d ke dhe pasi lexohet mnabhel ne parim dhe nen per nen nsa Ortaku
lhemeles iShoqerise lregiare CRYSTAL SYSTEM ALBANIA" Sh.p.k ipedaqesuar ne
kete akl me prokure nsa Znj.Nevjana Xacmoi dhe nenshkruhei p@t sat ne te gjithe
ekzemplaret duke vene emrin, mbiemri dhe lima origj nale, auientivteti ile c ave venelohel

ORTAK THEII/IELUES I SHOOERISE fREGIARE

,,CRYSTAL SYSTEM ALBANIA'' ShPK
DIIRRFS AIBANIA

rriEtuese e ketij AktiThemelimi
Shoqe a e Huaj

CRYSTAL SYSTEM GROUP Ltd
Perfaqesuar me procure nga

NEVJANA KACMOLI

,r*{* G.*tn'
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DHE
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CRYSTAL SYSTEIlI ALBANIA SHPK
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SHOQERI TREGTARE II,IE PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

DHE
ORTAKTEVETEM

..CRYSTAL SYSTEM ALBANIA" Sh.D.K,

DURRES _ALBANIA

STATUTI

TITULLI I
( E[rERnMr - oBJEKT| - KoHEZGJATJA - sElta )

1.1 Eshtethem.luar ne Ourr6s njd shoqdr tregtare me nj6 ortak e velem me pergjegjesi
te kLiizuar nen emedimin CRYSTAL SYSTEM ALBANIA SH.P.K , nte emer qe do €
shiypetedhe nevu en e kompanisE.

Nen i. 2 - Selia e shooCrise dhe vendqendrim i i oiakeve
2 1 Shoqeria ka seline zydarc ( igjore ) ne Dures. Laoia 1. Rruqa .,Nako Spiro,,. zona
l&d.strale 8512. Nr. Pasurie 23l328-N20,
22 Shoqrrria, do te kryeje veprimlarine e sai ne te sjilhit terlorr e Repubtikes se
Shqlpd se, si dhe ate nderkombetar pa asnje kufizm. Sipas modaiteteve tigjore dhe
veidimmarjes se Organii ie Adminstrmit, shoqera mud te krijole dhe nrbvE (nese iant!
krnuar me paG) tliale , degi,, agjensi, periaqesi ( zyG pedaqes mi) nasazina dhe depo, p ka(orlalI dhe zy a ne cdo veld re Sl-o pelse or.rsle saj
2.3 Vendqendrlmi iodakeve, persa iperkei matredher eve me shoqern€, ashte ai i
percaktlar re aktin e themeimit ose me sake ne komunkimin e fundir ( shpatjen ) te bere

Neni, 3 - obiekti i shoqErise
3.1 shoqeria "c RYSTAL SYSTEI',4 ALBAN A'sH P K kasiobiehtesajinr

. stud min prcjektimn, analizmin dhe prodhimn e produkteve software, furnizimt me
software-ve aplikaiiv ieknik dhe menaxheriaE.

. Konsu encen koriab€l riskab le korporaiave (b znesil) dhe ne fushen e t€ drejGs se
punes si dhe sherbimel mbeshletese adminislrative (back,ofiice) per shoqerite E
gjiihd kjo e menaxhuar ne fomd oltsourcng per lbsar ie kompan ve e huaja pa kufij

. NSritta e kuBeve edukaive ne fushen e irainmit dhe perdiEsimii profesionat ne
pergjiihesi.

. shoqera mund te ushtroje rE gjlha akriviterel e t]e6 lregrare. indusrriate dhe
tinanciare, operimin me paslri te tundshme dhe te palundshme, qe nsa olqanei

-W/,--



adminislraruese do le konsiderohen s akiiv tete opeElve shlese, te idhura, te
domosdoshme apo te dobishme per rea izimln e aktivitetil qe perbeire objektn socia
te shoqerise, ie kerkoje interesa apo te ndermare pjesemarrje ne shoqeri apo
ndiirmarie te tjera qe kane siobjekt aktivtete amtoge, te peraf-arta, € tdhura me le
sajat, si nd menyre d rekte ashiu edhe nd rekte. s .e Shqiperi ashlu edhe jashi€
shlelt, e gt thashiu G jape garanci dhe te oiroie doezani ne lavor to te tEteve, edhe
pa pagese, e gjiiha kjo per sa kohe kelo akl vileb te mos kryhen n0 ngarkm te
publikut dhe masa e lshhmil le lyre le mos tete mbizoterLese ne raporl me ato
akr virere qe pebeine qe liri n social

Neni,4- Kohezoiatia e ShooirisE
4.1 Kohezsjatja e Shoqerise oshtE e p6rcakluar me KOHE TE PAKUFTZUAR duke fltLrar
nsa dala e resjistrimii ne Qendran Kombetare te Biznesit (aKB) dhe cerlifkimin e saj si

4.2 Kohezgiatia e kompanise mund te ndryshohet nd cdo kohe me vendim te A€ambtese
se Odakeve. Vendimi duhet te komurlkohel dhe G depoztohei meniehere tek organ
kompetent (oKB) ne menyre qe ky i ilndit re mund te beje ndryshlmet e nevoFhme ne

4.3 Komparla do te kryeje veprmlarind e saj tresiarc ne perpulhje lle plole me
legjislac onin shqipiar ne tuqi, konventat ndefiombetare te raiifikuaE si dhe ne baze 16 kei j
slalutidhe ld Ligjit 9901, dale 04/1412018 "P€rtregiaret dhe shoqeriE rregiare"

TITULLI II
KAPITALI I SHOOERISE DHE PJESIMARRJA E ORTAKEVE

Neni. 5 - Kapitali i shoqerisE. kuot te oiesmarries.
51 Kaplaii i Shoqerse eshG 100,000 (njeqi'rd miie) Leke dhe ne kohon e themetimtl
piirbehet nga nje klole e vetme e cakluar leresisht per oriakun e vetem, shoqerine Crystal
Syslem Group Lld si9 parash kohei ne aklln e ihemeimit ky ifundt mund e rritet ose
zvoqebhet rne vendim le posaaem le mbbdhies se onakove dhe konlribltel mund le behen
gjthashlu ne natyre ose ne kredi.
5 2 Te dreilat mbishoqe ne u perkasin ortakeve
piesema ies qe disponon seclliortak

Noni. 6 - Transforimi i kuot ve.
6 1 s9 parashikohet ne lesjislacionn ne fuq kuolat e shoqerise dhe € drejlal qe rrjedh n
prcjtyre mund lefilohen oselransferoher vetem permes:
a) konlribulit dnekt ne kapiiain aks onar

d) ne ctaddo loj menyre leter te parashiklar me igj
6.2 Trarsie mi i kuotave rd€mjet i6 gja0eve mund le behet vetem ne favor te oi@keve ie
rinj, per te ciel asambleia me shumicen e kapilal € shoqerlse, ka dhene miratmin e saj,
duke rezerular paraprak shtG dqten e paEblertes nat lavor G oriakeve te tjere

ne perplthie me masen proporcionae e



Rrjedhmishi orlaku ofrues (qe deshiron le argohel) duhel le njofloje ar€taret e tjere
n€pdmjet nje btre rekomande ne te c En e percaktohet emimidhe modaltetet e sh ties dhe
ortakel e lerd brenda 30 (lridhjee) dileve do te duhei te shprehin vulinetin e tyre per le b ere.
Ne rast e mungeses se vullnetit per te lshtruar te drejten e paraberjes, asambleja duhei le
mnatole pelqimin e saj per oriakel e r nj brenda 15 dileve
63 Ne rast vdekjeje te nje prel or€keve mbledhja e aksionareve rezeruon te drejren re
pranoje hshegirntaret si oiGke ose le likuidoje pjesdmarrjen e tyre ne nje vlere kontabel ie
barabade me kapialn nelo qe rezullon ne kohan e vdekjes.
6.4T.ansferimi aksioneve duheti6 behel vetem nepermjel nje dokumentime shkrim

TITULLI III
VENDIMET E ASAMBLESE SE ORIAKEVE

Neni.7 -Vendinet e odakeve
7.1. Sig percaktohet me nenin 82 te Ligjir 9901 te dates 14104/2008, anehret vendosin
nepermjel 'Asambbse se Ortakeve per geshlel e meposhhe te ci ai jane ie rezeruuara per

1 . percakt min e polirikave lregtare dhe e drqtim t le shoqertsei
2. ndryshimei fe $atuti
3 vendimet per td kryer operacione qe perrshijne rje ndryshim ne objektin e shoqerise

ose nle ndryshim neG drellate orlakeve:
4. vendime ne lidhje me shpdrrdarjen e f timeve
5. eme mir dhe shkarkimin e adrninistratoreve s dhe percaktimin e shperb imit te ryre
6. emeriritin dhe shkarkirnin eekspedeve koniabelte auto zuar:
7. miratimne pasqyrave Inanclarel
8. ven en ne I kuid m te shoqerise dhe em-drimin e Liko datorevel
9. 9do I oj tjetor vend mi per te c lin te paken nje isa adminislralorei kerkon mbledhjen e

7.2 Asambele e zakonshme dhe G jashleakonshme do td mund ie mbahen edhe jashte
selse I dorc G shoqeise qofte edhe jashG leriiorii te Republ k€s se Shqiper s6. Asambbte
mlnd G mbahen edhe ne audio videokonferencd per sa kohe jane siguruar € drejlat e
pjesema4es si me poshte:

1 duhel € zgjidhet nje vend ku ie jene e pranishtim presldenli dhe sekreta i mbledhjes
2. Ouhel le behet mundur idenlilkmi i sakte personave ie egiitmuar pEr te mare

pjese ne mbbdhje
3. duhel ie sgurohet mundesia e gjithseclii per le nd6rhyre verbalshl mbi e gjitha

argumentet e traliuara si edhe p€r ie vojtuar apo ma e dhe percte E informac on ne
kohe reale. Egzsren@ reale e e dejlave neiialtj duhette konslaiohetnga presidenU i
mbledhjes icil duhet t'iregjistroje ne procesverbalin e mbledhjes

73 Ne rasiln kur asamblea duhel le mbahei ne audo - videokonierence ose ne
audiokonterenoe ne lajmerimn e th rrjes duhet t€ percakiohel ora e filmil te lidhjes
ielemalike dhe vendet e audio - vdeo konferences le idhura nen kujdesin e shoqerise le
cl6ve do ti bashkohen pjesmar€sil: ne cdo veid nrbedhieie duhd ie mbahel nte
procesverba i pjesmades.
7.4 Asambleja e zakonshme e odakeve duhel le thnrel se paku nj€ hele ne vl per
miratimin e pasqyrave inanclare. Koha e mbledhjes do ie percaktohet sipas dispoztave le

),,1
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8_r Acarotae a'o,mur ahe re trr iiul-esr tEhr oerraoesorre re o?jle1 jniversa,e re
:l::91:9I: y:"gt""r ".,,.d ne.De.oLrr^l" ne rsrl dr_e n e:"ri re:aE tderyrr re sIheI e JaE I oery-or re gl rre
o4arel edlF aU G mrg@r oce kjnde.srtLes ma pertacrtrr re a-yre oe rar peraoi:. re
0retIer e Erheqles si. parashttohet ne io

9 1 Asambleja e onakeve e cila mund te mbaher s .e setine e shoqe.ise ashtu edhe ne
::i9..!:t.j-J: le rhrfier nea qsani adminisrrariv permes rje rajmerrmi te dersuai
:si:":-f""lll'11:y:":* ""-rareve.e 

o,sa , rF ronro rir ** 
"i" r,ii, ":e""ir. p,ii-

srraF d,le oeroara daFs se perLa(.Lrr per mbredl,er ne adrerer le.rel cdo iller;s-ar ixa KomunrNUar paraprar shi shoqerise
9 2 LaJ _e'ini -,r.ias dLl et ie pemb4e peBhrr mrn e d trs orFe dt-e vano I rL oo embarel rbledrja siedhe qe!fjFt mb te..tal dsanb,e!e tF.(ort.e 14re veldr_eer NF,re 1e n1D rer,m arnd te tt$her par rle orre jele, n|A 1b edl e F oyre re 6sl,e
e para 1L[ do I sire piesmafije dpo nr\ do le mLro re to.nohq (egL[shi
9r', La.^ ehrrrld tF reddhtort t ( oo.to, torap qofle F lele:apo etektroln dhe nJidre-de go rer fc aE ld .do llot s6tea tor Jlir n I o-r sa t ohe egLroh-. se muno te provoh-l

9.5 Spas nenit 83 paragrafi 2 id Ligjt 99Oj e dalas t4 prit2OO8, do te konsiderohenq h*c Le verrlne @no met e Acaro'ese oe 1uk lare lg ur rc to,me te leoLtl nese teglffe o'ldher lale Trre p,ese dt-e tale shp€t-r, oFtqir r e ty.e ps r. ,erdoiL;

Ie githe .ta qe rezulo]ne tE jene on.ke ne daren e

'0, Cdo olat mud le oerlaq-coher oeraes nF aL.or z mr -- sl{ Jar E:h j"r noa I jtd.
oe,,o1 r,e'e. I ciirut le moc jele oorosdoshaFr sl onar ae pFja.r rnFda+rF
ddmnisi€ orec le e@ei\p le L Fr siods d,soozlave oe od.r.fto; '91, tale rod'a-
aosou perre vepruarsi pertaqesuesle tutldo orr.ku.
'0 3 Prokr _a.alto zr1 nJro te 'esr o Ft verem pp, r,F trbeone le ve..nrc n-oe.a,hiLa'gjitlasnlinoleor-rviresereva/t-omecoe."."r"*n;.ere"t":,","la

Neni. 1l - Presidenii iAsambtes6
11.1 President asamblese eshta ose administraiori veem ose p.esidehli ik€shft leddrmisr,,T{ r.dslmeerer.m nga nre orgrn hotpgjar*. 

"o..i"g"re r",yi" "q.,t"pFBor r peEgedr Jr rga aeaaber qe eneror I E sFt elar c iru ra.i ros e-- onai
I i 7 Vendrnel e ararbre!e dJt-eL re paraqitel r- 1Je procFs"erbar .e posacere .r,mosu.
rga presderI dte sek eta i nbtedt|Fc. dt-e I e rasLel - pa.rshruara re t9l p.oLesveroat
dlhel e redakiohel rga noteri.
113 Pro@sverbaliduhet le keie dalen dhe vendin e rnbedhjes emrn e presdentt dheSe(,elal dl'e eziltaih e Leno,ma,.je. per ad tepe, ten. -.i:ro,r a:ne. [;;;""q1.",
rrslaorFTelcd e oieq4ad| esva dt-e a-t r hi e! "eAs.rbe

Neni, l0 - Nderhvria dhe
10.1 lMlnd le nde.hyina



l

Neni. l2 - Kuorumel e asamblesE
12.1 S9 percaktohet me nenin a6 ta Ligjl99Ol la dales 14/04/2003, Asambleja konsiderohet ta
iete e ftqult, kur ne G marnn plese olEkat qa p€daqasojne me shume se 30on te kapitatt tE

122 Pdr vendimel e parash kuara na nenin 87 € Lgjt 9901 te daGs 14104/2008, Asambeja do ta
konsiderohet (egu isht e ngritur nesejane te pBnish6m ortakat qa pedaqesojne me shumd se 50o%

te kapilalltla shoqe sa. Ne th rrjen e pare takimieshG rcgunlsht ingriurme pEnine e onakave qa
padaqesojnet. paktanOjysman e kaptalltteshoqe sa dhe vendosn ffe shumicaEbsotute
123 Ne munqese le kuotumeve le parashikuara.e kate nen, asamb eja duhet te th tret jo mevone
se 30 dla nsa lh 4a e pare. Ne th rjen e dy€ asamblera eshG mbredhur n. manyrc ta vrershme pa
mare parasysh ptesdn e kaptalit shoqaror la parlaqasua dhe zgjedh he voldn e lavorshme 16

shlm ces sa la pranshmeve
124 lvle urdher Ie dl.s ta parcaktua. me nenin 0l te LOjt 9901 € daii,rs 14104/2008 asambleia
vendos me voten e tavoBhhe te shumices s6 plesamaresve Per me lepdr, mbl modifkfrel e aKit
ie lhemelmii dhe mbiemermn dhe fuqile e lkujduesve asambleja mlnd te mbahet rcgul shl dhe
vendimet e saj G jene € vbrshme qofte n. thnrjen e pare ashtu edhe ne tb dien vetem me
prezencan e 75% le onakeve dhe me voG. pro id aq olrakeve sa te adhel shumca e kapita it te

TITULLI IV
ADMINISTRIMIDHEPERFAQESIiIIIISHOQERISE

!&!i.l-3=-AC!4i!isg131 Kompana me.axhohel, na vaEsila rezolules & mrallar here pas here noa mbledha e
aksionareve, nga njd d@jtor i veteh ose nsa nje bord dejtoEve i pelbera nqa dy dert rc pese
anatara, ta e aruar edhe nga jo anelard Ne paitm me nenin 95 parasrari5 te Ligjlt 9901 ta dates
14.042003 ne 6d se shoqera Edmlnistmhei nga ma shlme se njd drejtor s ne raslin e Bordt td
Oreiloreve ose le adm n strates admnstrator6t mund Idzgjedhln t. sgurojne d sjunkliv. Ne kohen e
inkoporimit kompana menaxhohet.ga nta mnslel velem, zonla Nevjaia Kacmoli Ne mbeshletje
te nen 95 le lgjil 9901 dale 14104/2003 'Per tregtaret dhe shoqe te tregtare" shoqeria do te
adm n slrohel nga njeAdministralo. Vetem.
Adminislrator i kesaj shoqorie do te emerohet per nje periudhe 5 vjecae e cila shrriher nga
OI1OU2019 deri ne O1nAl2O24, Znl, Neviana Kacmoli te ciles i p€rkasin re dhenat identirikuese

Zni Nevana Kacmoli. atesi. Hamza amesaVolca indLrne outres me 1110211987. dhe banuese
ne Dures Laola 1 R.uoa Anastas Dur6ak! shletase sho otare denffikuar me Lelerniofl m O te clit
ioeroioiet numi0331036A0 dhe nr Pe.sona 175211074G
13.2 KohezUatja ne delyre e adhin slEb€ve eshle 5 vjecare e rinovueshme
133 shp-.rblim dhe pjesmaria na fitme e admnistrato.t te vetem dhe anetaiijve te kesh tt
adm n stral v porcaktohe. nqa odaker
134 Adminislralorl re verem ose anelarave te keshll admnstratv u lakon gjlhashtu edhe
nhbuBimi shpenzifrele1e kryera per a6ye ta detyres sdlyrc
13.5 Sie ashta parashkuar nga Ne.i207 Liglit 9901 € da€s 14/04/2003 dcjlo.al e shoqarisa
mdmenukmundteemerohendBjtordranlaflal /degedheanasjeltas 9docanmneklhdere im
me keto dispoz la do G konslderohel si i pavlefshdm

Neni. 14 - Presidenli. zevendais presidetrli dhe.dministratori i deleqoar
141 Bordi iD€ilorave mund td zgledhe nga radhet e anetardve nle pres dent dhe nld
zavendaspres deni i ci zavendason pre6 dentn na rast munqese ose pengese .le ose me shume
adminstralortedeeguardhemadjeedhelashtaanelareve€tj njaseketar



Neni. 15 -Vendimer e k6shittit administEtiv
15.1 Vend meie keshilitadmin strativ meren me mbedhle koectate
15.2 Vola nuk mund tejepei permes perfaqesim t.

Neni. 16 - Mbledhia kolediale e kdshillit administrativ.
16.1 Keshili admnislrativ do ie
Shqiperi ose jashE , cdo hee qe
me shkrim nga te pakien dy prej

mblidhet ne selne e shoqerise ose ne cdo vend ljet€r n,6
prcsldenl do ta quajeG nevojshme dhe kurdo€ kerkohet
anehreve te lij ose nga organi konlrolil nese kemi nie te

16.2 s egullthirrja do te b6het permes tajnrerimit me ane € cdo jtoj sistem komunikimi
per sa koho qe rnund le p.ovohet nrafija e kesaj thirie pernres arij sistemi keshittareve t6
paki6n shtaie dte para datds se percaktuar per mbedhjen me perjashlim rasteve uqjente
kur lajmeimiduhette dergohetle paki€n ire d le para mbedhjes
Ne le njejiai ierma lajmerchen edhe anelaret e organir te konlrolil nese ka nje e $e le

163 Qe rezolutat e keshilii ta jene ie vetshme, shumica e anebreve ne delre duhet te

163 Keshll admn strativ mund le mbaher rcguttshl dhe i6 quhel akt vendimmarEs edhe
ne mungese ie forma ileleve le siparpermendura nese n6 mbtedhle iane to pranishem ie
gjilhit ani,ia€i e tij dhe aneiaret e organii ld konkolt n€* ka nie i6 le te e.neruar. Da
alarnralLa'lF dreJlel e sec. p,esma|es oer re kulo6rshlL..drsu ar F a.gLmelleve, b
ie cilal konsideron se nukeshre informuar miailueshem
164 L,lbledhta mund te mbahel edhe ne audio - videokonference ose edhe vetdm ne
audiokonfereic; per sa kohe jane sisuruar td dreitat e pjesmarrjes si me poshterduhet te
zgjidhe riilvend kLr tejene ie prar sh6m e paklen presidentidhe sekretart mbtedhjes duhei
ie b€het i mundur identifikimi isakle i personave re egiilmuar p6r te marrd ptese na
mbledhje duhet te s gurohet mlndesia e gjiihsecill per le nderhyre verbalishl mbiie qiitha
argumertet e tajilara si edhe per e vrcjtuar apo marre dhe p€rcjetE infomacon re koh€
reae. Eszlsienca reare e le drejlave nirlaE dLrherle konsratoher nga presidenli i mbtedhjes i
cili duhet r'l regj slroje ne pro@sverbalir e mbledhies.
16.5 l,lEnyra e dekarimii ie votes nLrk duhei te arashkaloe faKin se rU cdo €st duhel te
je.e +ny,a oe le'o,r evdF.rilir e dlvre qe tapir vola 1L;der ose abstelojr verooser
me shumicen absoluieie volave te le pran shemve

Neni.17-Vondime G marra me mbledhie kolediale
17.1 Keshili adminskativ meir vendrne le vlefshme me shumce absoure te vobve €
arelareve e saji ne rast barazie te volave mbizoteron vota e presideniir per sa kohe kesh i
l€ perbehetprq me shume se dy anetareve
17.2 Vendimei e keshilil duhet te konstatohen nga verba itra.skriptuar ne nj6 tber te
posacem ie mbajlur sipas normave igjore dhe nenshkruar nga presidenri dhe sekrelari i

Neni.18- Fuoili: e oroanit adminiltrativ
18.1 Organl admnistalv eshle iveshur me iuqlte me ie gjera e zakonshme dhe ttt
jashtdzakonshme e administrimii me perjashtm € alyre q6 ky akt i.ezeruon si kompeterca
eksluzive e vendirneve te odakeve me perjashiim te bbries dhe shtties s€ pasurive le



palundshme dhe kerkeses per kred hua ose llogan bankare. Per keto e fundit do te jete e
detyrleshme shqyrtimi rneparshem i Asambese se Zakonshme qe do te duhel G tape
pelqimin e vet per keto operacione me votim te lavorshem te bashkepunetorave qa
perlaqesoine 75% te kapialil shoqeror.
18 2 K6shiliiadm n srrim t ose admin slrator ivetem do te kere pfa, nder le ijera, te drejten
per te bbre, shkembyer, shiiur pasuri te tundshme, automjete ti pedshije ne shoqeri , te
mare aksione dhe interesa, te mara dhe obligacione, € emercje prokurues pdr akte ose
katego aktesh , dreltore e cdo gje ljetdr qe do te konsiderohet e domosdoshme per qelimei

183 Ne rastn k!r shoqeria adri niskohet nga nje keshll, keshili nrund le delegoje
pjeseisht ose lerdsisht alribulel dhe fuqi€ e tjtek President Zv.Presidenii. apo tek nje apo
me shume administrabre te deeguar duke percakluar paraprakisht modaitetet dhe kufiliE e
ushirm te fuqive te debguaE.

Neni.'19- Firma dha rirfaoesimi i shooErise
19.1 Petuec Esteve te parashkuar ne nenin e mepaGhdm 18.3 , iirma dhe perlaqesimi i
shoqerise itakoine adminlsiralorii te vetem ose presdenll te keshilil administrativ dhe/ose
Adminisiratort te De eguar.
19.2 Perfaqesues t liglore td kompanise mund ie emerojn-d porfaqesues me prokure dlke u
dhene avre pjese e kompetencave G lyre. Ky emerim duhel te behetvetem permes nje akll

TITULLI V
ORGANI I XONTROLLII

Neni. 20 - Orcani i kontrollit.
20.1. Nese pembushen pedlspozital igjorc ose vendoset nga Asamb eia, shoqe a emeron
rje organ mbikeqyrds, i cil mund ie petehet nga nie audit i vet€m ligjor ose rjd siudio

TITULLI VI
BILANCI- FITIII/IET

Neni. 21 - Periudha tiskale ushtrimore. bilancidhe fitimet.
21.1 Per udha fiska e ushir more mbyller me 31 ( lrid htete e nje ) dhjetor te cdo vir periudha
e pare ushtrmore nrbyret me 31 ( tridhjere e nje ) dhjeior 2019 ( dymiie e nenidmbddhjere ) .

21 2 Bi anci i cili duher harruar ne perputhje me dispoztal e paljelersuaa tgjoe. dlherru
paraqilet odakeve per miralim brenda afaiit te 3l Ma6il ie cdo viti, p6Nec mundesive kur
mund te kete njeaiatmeGgjaG brenda kulijve dhe kushteve te percaktuara me tigj
21 3 Fitmet neto te rezulluara nga bilanc dole ndahen k€shiu:

. 5 % ( pese per q nd ) r0 ngr tjen e nje fond €zerue ligjore, deri ne anitjer e nje shume
te barabade me njd te kaGden e kapitallt i6 regjistuar;

. l mi i mbetur do te shperndahei ose do te ihel menjane ne varesile vendimeve le
ortakeve qe aprovotne bilancin.

Ne cdo rasi nese verifkohet humbje kaptali, nuk mund te kere shpernda,e fitimesh der kur
kapilal ishoqe se € riiniegrohel dhe te kihehel ne masen e duhu r.



Neni.22 - Shkriria
22.1 Shoqera konsiderohet e shkrire vetem ne rastei e paiashikuara nga tigji.
22.2 Ne cno rasi shkrirje te shoqdrse , odaket do ie percaktojne nje ose me shLme
iklidaloro, duke percaklua r gjiiha shtu fuqie dhe shperblim n e tyre.

Neni, 23 - Dispozita G perqiithshme
23.1 Per gjithcka qe nuk eshb shprehimishl e parashikuar ne aKn e ihemelimt ose ne
keie siaiut, do t'ireferohet shprelr misht dispoztave ligiore ne fuqire momentin konkret

.\
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: TITULLIVII

SHKRIRJA, PERJASHTIiTI I ORTAI{EVE, LlKUJDllvll DHE MOSMARRVESHJET

ORTAKTHEMELUES I STIOOERISE TREGTARE

"CRYSTAL SYSTEM ALBANIA" shpk
DIIRRES ALBANIA

lrhatuese e kelij STATUTI
Shoqeria e Huaj

CRYSTAL SYSTEM GROUP LId
Perfaqesuar me pokure rga

NEV,IANA KACMO I

,lJey"", Lrq.r- & '
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OTERE
ENTELA P.FILO

"Vedetoj ne cilesine e njohur nga Lisji nr-110, dale 20. 12 2018 per Norerine, Neni 128.

"Venetini i nensh krineve :
Vedetmi i nCnshknneve behet per akte pivate qe nuk permbajne tidhjen e nje kantrate ose
kryerjen e njc veprini tjeErjundik- vcnetjnibehet n. fund b aktit, pas henshknmeve, duke u
bere shenini nga notei se pesanal u paraqitdn pereanallsht dhe nehshktuan nC prani tC tij
ose pnnuan * nenshkrinet jane Ie tyrct."

S dhe Udhe2imil nr.629,t, date 22.08.2005, re Mtni6trit ie Drejies se, pika 3 dhe 4, se u
paraqii peGonalisht pa6 meje Notere ENTELA P.F|LO me srldio Noleriate ie ndodhur ne
Dlres Rr Aleksarder Goga 641, anetare e Deges vendore Dures, shreresia e poshte _
shenuar, madhore dhe nre zoiesi le plole jurdke e per te vepruar, e cita nenshko ne
pranlne lime dokumeniin bashkelidhur ketit akii ( Akl - Themelm dhe Slalui, i Shoqerse
doRYSTAL SYSTEM ALBANIA, sh.p.k. e redakluar prej vete asaj jashie kesaj Studio
Noleiare, pasi me dek a roi se aprovon dhe pranon p ores sht permbajtjen e aktir, sivrjon:, NEVJANA KACMOL|. trdur ne DURRES, ALB, me 11.02. i987, shtetase sirq piarc,

banuese ne DURRES, madhoree me zotesite ptoia pertevepruar, per dentiteiin e re
cles u sigurova me ane te Pasaporles numer 8A0919316 dhe nurier persona
175211074G aktualisht Administratore e Shoqerise (CRYSTAL SySTEtllt ALSANIA)

Aktiiverietimil te nenshkrmil u redaktua re 5 (pese) ekzemptare.
Ne tota kjo paktike permban .t 5 (pesem bedhjete ftete), I (nje) prcj te citave i perket ketij

VERTETIII/t NENSHKRIII4I

D!rcs me 01.08.2019. d tee ENJTE. oE 10:00

NOTERE

TEI.A P. FILO


